



[jakinbai.eus](http://jakinbai.eus)  
[heziraul.eus](http://heziraul.eus)  
[lhdualaeuskaraz.eus](http://lhdualaeuskaraz.eus)  
 ☎ 943 376 532  
[jakinbai@jakinbai.eus](mailto:jakinbai@jakinbai.eus)

## HIZKELAN IX EGITARAUA ETA IZEN-EMAN

Lanbide Heziketako eta lan munduko gaiak landuko dira:

9:00 Harrera - Photocalla

9:15 SARRERA

Idola Atxaga Mendizabal, Zornotza LHII-ko Zuzendaria.  
 Isaac Amezaga Larrazabal, Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara Zuzendaria Nagusia.  
 Nicolas Sagarazu Alzua, Eusko Jauriaritzako Lanbide Heziketako Sailburuordetza  
 Plangintza eta Antolaketa Zuzendaria.  
 Ainitze Blanco Etxaleku, Lanekiren Presidentea.

**MATERIALAK EUSKARAZ**

Jasangarritasuna. Mari Jose Barriola, Tknika.  
 Garapen Jasangarriko Helburuak eta Curriculum Vitae. Kepa Altube, Ikaslan Gipuzkoa.  
 Enplegarritasunerako Ibilbide Pertsonala I. Leire Azpitarte, Aretxabaleta LHII.  
 Gizarteratzea: Jardunbide egokien gida. Xabier Lopez de Santiago eta Josune Lekuona, Egilbide.

**HIZKUNTZA NORMALKUNTZA**

Ulibarri programa: 1. topaketa. Joseba Ibarretxe eta Ibon Iza, Berritzegune Nagusia.  
 Ikastetxeko normalkuntza jarduerak. Iker Ugarte eta Alain Labajo, Tartanga LHII.  
 Ni ere erreferente. Ezkerraldeko ikastetxeak.

La Basu rap abeslariari elkarriketa

Atsedena

11:30 EUSKARA IKASTAROAK LANBIDE HEZIKETAN

Euskara ikastaroak ikastetxean. Oihana Von Wichman, Gizarte Berrikuntzako LHII.  
 Ingura, ikas-Ingurune digitala. Esther Isasa, HABE.

**HIZKUNTZA ESKAKIZUNAK**

Euskal Sektore Publikoan Euskararen Erabilera Normalizatze 19/2024 Dekretua.  
 Joseba Lozano, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza.

**EUSKARA GIZARTERTATZEKO GAKOAK**

Inaki Martinez de Luna, Soziologoa.

La Basu rapa

**LANBIDE HEZIKETA DUALA EUSKARAZ**

LH Duala Bizkaian euskaraz. Isaac Amezaga Larrazabal, Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara Zuzendaria Nagusia.

Hizkelan oroigarria eta agurra

Aurkezlea: Aintzane Irazusta



2024ko urriaren 22a, asteartea  
 Zornotza LHII, Zornotza/ 9:00-13:30

Anima zaitetz eta izen-eman (urriaren 11 arte):  
[IZEN-EMAN](#)






  
[jakinbai.eus](http://jakinbai.eus)  
[heziraul.eus](http://heziraul.eus)  
[lhdualaeuskaraz.eus](http://lhdualaeuskaraz.eus)  
 943 376 532  
[jakinbai@jakinbai.eus](mailto:jakinbai@jakinbai.eus)

## LANBIDE HEZIKETAKO EUSKARAZKO MATERIAL BERRIAK

jakinbai.eus atariko argitalpenak: [material berriak](#)

### Gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzea berdintasunaren alde

Hezkuntza funts-funtsezkoa da gizakien gaitasunak eta trebetasunak garatzeko, eta pertsonen bizitzako alderdi guztiak lantzeko modua ematen du. Gizarte- eta hezkuntza-arloko eskuhartzearen xedea zera da, berdintasun-baldintzetan oinarrituriko bizikidetzak sustatuko duen eraldaketa sozial bat eragitea, hain justu, ekintza planifikatu bidez. Egungo egoera sozial honetan, ia egunero izaten dugu emakumeen kontrako indarkeriako egoeren berri; hori horrela, beharrezkoa da gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzea gauzatzea zenbait testuingurutan, gure gizartearen oinarriak ezartzean gizonen eta emakumeen artean berdintasun handiagoa egon dadin. Funtsezkoa da Genero Berdintasuna Sustatzeko goi-maikiako teknikariak gai izatea emakumeen kontrako indarkeriaren prebentzioaren alorrean gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzea identifikatzeko eta esku-hartze hori jomuga-kolektiboen ezaugarri psikosozialekin lotzeko. Gainera, egunean egon behar dute araudien, kontzeptuen eta metodologiaren ezagutzan, beren jarduketak eraginkorrak eta esku-hartzearen xede den taldearen berezitasunetara egokituak izan daitezzen.

Maramara\* taldea itzulpen zerbitzuak — 2024/07/15



### Erizaintzako zainketa lagungarrien protokoloak

Osasun-teknikaria da pazientearekin eta haren senideekin lehenbizi harremanetan jartzen den profesionala; horregatik da garrantzitsua profesional horrek ondo ezagutzea ospitalizaziounitatean sartzearekin, pazientearen unitatearekin, pazientearen beste unitate batera lekualdatzearekin edo alta ematearekin lotutako protokoloak. Biziki garrantzitsua da une oro gogoan izatea jarraian deskribatutako edozein teknika, bai eta protokoloen azken helburua ere, hau da, asistentziaren kalitatea hobetzea.

Maramara\* taldea itzulpen zerbitzuak — 2024/07/03



### Laborategiko biltegiatzea eta banaketa

Lan honen helburu nagusia etorkizuneko profesionala prestatzea da, laborategian dauden produktu kimikoak eta mikrobiologikoak antolatzen, sailkatzen eta ordenatzen jakin dezan, baita horiek erabiltzean sortzen diren hondakinak ere, produktu kimikoak eta mikrobiologikoak baitira.

Maramara\* taldea itzulpen zerbitzuak — 2024/08/02



### Planktona eta espezie urtarrak hazteko jarduerak

Akuakultura espezie urtarrak hazteko jarduerak teknikoak eta ezagutzen multzoa dela esan daiteke. Horri esker, inguru naturalean baino emaitza askoz handiagoak lortzen dira espezie baten ekoizpenean.

Euskalgintza — 2024/07/21



### Bide-hezkuntza

Presta zaitetz irakasle izateko: espezialista Gaitasun Profesionalaren Agirian (GPA), enplegurako lanbide-heziketakako irakaskuntza, teleprestatkuntzan aritzeko irakasle-akreditazioa, masterretako aditua, autoeskolako irakaslea eta zuzendaria, merkantzia arrisksuen irakasleen irakaslea.

Euskalgintza — 2024/07/21



### Mugikortasun seguru eta jasangarria

Presta zaitetz irakasle izateko: espezialista Gaitasun Profesionalaren Agirian (GPA), enplegurako lanbide-heziketakako irakaskuntza, teleprestatkuntzan aritzeko irakasle-akreditazioa, masterretako aditua, autoeskolako irakaslea eta zuzendaria, merkantzia arrisksuen irakasleen irakaslea.

Euskalgintza — 2024/07/21













































[jakinbai.eus](http://jakinbai.eus)  
[heziraul.eus](http://heziraul.eus)  
[lhdualaeuskaraz.eus](http://lhdualaeuskaraz.eus)  
 943 376 532  
[jakinbai@jakinbai.eus](mailto:jakinbai@jakinbai.eus)

## LANBIDE HEZIKETAKO EUSKARAZKO MATERIAL BERRIAK

jakinbai.eus atariko argitalpenak: [material berriak](#)

### Komunikazioan esku hartzeko teknikak

Hizkuntza-jabekuntzaren eta komunikazio-prozesuen, nahasmenduen eta elementuen ikuspegi orokorra; komunikazio-bitartekotza eta ebaluazioa lantzeko berezko teknikak, tresnak eta laguntza-baliabideak, eta komunikazio-bitartekotzaren figuraren eta prozesuen esku-hartzea eta antolamendua.

Maramara\* taldea itzulpen zerbitzuak — 2024/08/06



### Gizarte- eta hezkuntza-arloko esku-hartzea gor-itsuekin

Gor-itsutasuna kondizio berezi bat da: entzumen-eta ikusmen-gaitasunaren galera konbinatua da. Ondorioz, ezaugarri eta ondorio propioak eta premia jakinak dituen desgaitasun espezifiko bat sortzen da. Kolektiboaren heterogeneotasuna eta desgaitasun sentsorial horren berezko ezaugarriak direla-eta (ingurunearekiko elkarrekintza batez ere ukimenaren bidez gauzatzen da), eskuhartze komunikatiboak indibidualizatua izan behar du. Esku-hartze horrek, komunikazio-sistema bat garatzeaz edo mantentzeaz gain, gor-itsuen bizitzako arlo guztietan eragin behar du. Komunikazio-bitartekotzako goi-mailako teknikariak hiru talde hauekin esku hartuko du: gorrekin, gor-itsuekin eta komunikazio-, hizkuntza- eta mintzamen-nahasmenduak dituzten pertsonekin. Liburu honen ardatza komunikazio-bitartekariak gor-itsuekin egiten duen lana izango da.

Maramara\* taldea itzulpen zerbitzuak — 2024/08/02



### Berdintasuna Sustatzeko Esku Hartzeko eremuak

Liburu honen helburua da Berdintasuna sustatzeko esku-hartze eremuak lanbide-modularako beharrezkoak diren eduki guztiak proportzionala izatea, eta, aldi berean, material interesgarria sortzea emakumeen eta gizonen benetako berdintasunerako sustapena profesionaltasun-ziurtagiria egiteko (SSCE0212 kodea, SSC451\_3 erreferentziako lanbide-kualifikazioa), zehazki, UC1583\_3 kompetentzia-unitaterako.

Jakinbai Laneki — 2024/09/05



### Emakumeen Jendarte Mailako Parte Hartzea

Liburu hau Genero Berdintasuna Sustatzeko Goi Mailako Teknikariaren tituluaren ikasketetan funtsezkoa da. Horretarako, urriaren 11ko 779/2013 Errege Dekretuaren printzipio, xede, helburu eta proposamenetan oinarritu dira egileak, haren gutxieneko irakaskuntzak finkatzen baititu.

Jakinbai Laneki — 2024/09/04



### Elikagai biziaren ekoizpena

ELIKAGAI BIZIAREN EKOIZPENA izeneko eskuliburu honen bidez, oinarrizko ezagutzak eman nahi dira ezagutza horiek eskuratzeko dituen langileak fitoplanktona eta zooplanktona gainbegiratzeko edota ekoizteko lanak egin ahal izan ditzan. Elikagai biziaren ekoizpen hori, «kultibo osagarrien ekoizpena» esaten zaion hori, ezinbestekoa da arrainak, moluskuak eta krustazeoak hazteko faseak gauzatzeko, eta beharrezkoa da une oro eskatutako elikagaien kalitatea ematea, betiere segurtasun-eta higiene-baldintzetan eta ingurumena babestuz.

Euskalgintza — 2024/08/08



### Inplanteen gaineko protesiak

Inplanteen gaineko protesiei buruz hitz egin aurretik, garrantzitsua da implanteak jarriko diren eremuaren anatomia ezagutzea. Inplanteak jartzeko dituen profesionala odontologoa edo aurpegi-masailetakoa kirurgialaria bada ere, protesigileak askotan laguntzen du implanteak non edo nola jarri adierazten edo orientatzen.

Maramara\* taldea itzulpen zerbitzuak — 2024/08/08







[jakinbai.eus](http://jakinbai.eus)  
[heziraul.eus](http://heziraul.eus)  
[ldualaeuskaraz.eus](http://ldualaeuskaraz.eus)  
 ☎ 943 376 532  
[jakinbai@jakinbai.eus](mailto:jakinbai@jakinbai.eus)

## LANBIDE HEZIKETAKO EUSKARAZKO MATERIAL BERRIAK

[jakinbai.eus](http://jakinbai.eus) atariko argitalpenak: [material berriak](#)

### Komunikazio- Hizkuntza- eta Hizketa-zailtasunak dituzten pertsonen gizarteratzearen metodologia

Komunikazio, Hizkuntza eta Hizkuntzako Ezberdintasunak dituzten Pertsonak Gizarteratzeko Metodologiaren lanbide-moduluak aukera ematen du gizarteratzeko eta gizarteratzearen prozesuak aztertze, eta oinarriko edukia eskuratzen ditu esku-hartze sozialeko estrategiak garatzeko eta esku-hartzearen kontrol- eta jarraipen-jarduerak egiteko, hori funtsezko alderdia baita gure lanbide-jardunean.

Jakinbai Laneki — 2024/09/09



### Gizarte-sentsibilizazioa eta parte-hartzea

Gizarte-sentsibilizazioa eta partaidetza modulerako oinarriko materiala

Jakinbai Laneki — 2024/09/09



### Informazioa eta komunikazioa generoaren ikuspegitik

Liburu honen edukia bat datoz Genero Berdintasuna Sustatzeko goi-mailako teknikariaren titulua ezartzen eta haren gutxieneko irakaskuntzak finkatzen dituen urriaren 11ko 779/2013 Errege Dekretuan jasotakoekin.

Jakinbai Laneki — 2024/09/30



### Enplegarritasunerako Ibilbide Pertsonala I

Enplegarritasunerako ibilbidea modulua irakasteko bi material sortu dira: apunteak eta jardura-kuadernoa. Material honek Nekazaritza lanbide-familiako edukia ditu. Osalanen Baratzazaintzako Lan Prozesu Seguruen Gida ere gehitu da.

Jakinbai Laneki — 2024/09/09



### Musika-euskarridun egokitzapen fisikoko oinarriko jarduerak

Eskuliburu honetan, Musika-euskarridun egokitzapen fisikoko oinarriko jarduerak modulua garatzen da.

Jakinbai Laneki — 2024/09/26



### Turismo Informazioko Zerbitzuak

Eskuliburu honek Informazio Zerbitzuen lanbide-moduluaren edukia garatzen ditu. Gida, Informazio eta Laguntzako goi-mailako prestakuntza-zikloko turismoa Turistikoak, Ostalaritza eta Turismoa lanbide-erlorkoa.

Jakinbai Laneki — 2024/09/20



### Automatismo Hidraulikoak: makinetao eskemak

Makinetao eskemak: Multzto konpaktua Guial (LG 1000 B1 Artezagailua) Ohiko multzoa HINE (HG-92-4000-B9 Artezagailua)

Jakinbai Laneki — 2024/09/18



### Zeinu-hizkuntza

Esparru profesional normalizatzaile eta inklusiboan, hizkuntza horren erabiltzaileekin Espainia zeinu-mintzairan komunikatzen ikasi nahi duten profesionali zuzenduta dago, bai eta komunikatzeko, mintzatzeko eta hitz egiteko zailtasunak dituzten pertsonen komunikazioa sustatzeari ere, sistema alternatibo eta handigarriak eta ahozko komunikaziorako laguntza-bitartekoak hautatuz.

Jakinbai Laneki — 2024/09/11





[jakinbai.eus](http://jakinbai.eus)  
[heziraul.eus](http://heziraul.eus)  
[lhdualeuskaraz.eus](http://lhdualeuskaraz.eus)  
 943 376 532  
[jakinbai@jakinbai.eus](mailto:jakinbai@jakinbai.eus)



**EUSKADI**  
LANBIDE HEZIKETA



## IKASLE EKINTZAILEENTZAT LEHIAKETA EUSKARAZ

Bai Euskarari elkarteak antolatutako Arin-arin ekintzaileen lehiaketa:



Informazio gehiago:  
[LEHIAKETA](#)

## FITXATEGIAK TRUKATZEKO ZERBITZUA

PuntuEUS-ek fitxategiak trukatzeko zerbitzua "[tori.eus](http://tori.eus)" webgunearen bidez eskaintzen du

